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DĖL SPRENDIMO

[bookmark: Pavadinimas][bookmark: Nr][bookmark: _Hlk37249820][bookmark: _Hlk46854786],, DĖL PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ PINIGINEI SOCIALINEI PARAMAI ADMINISTRUOTI, APSKAIČIAVIMO, PLANAVIMO IR NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“  PROJEKTO
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Panevėžys
1. Problemos esmė: 
[bookmark: _Hlk47603434]	Savivaldybės biudžeto piniginei socialinei paramai administruoti lėšų panaudojimo sritys yra nustatytos Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. 1-13,  89 punktu. Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, atlikusi Panevėžio miesto savivaldybės  2019 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo finansinį ir teisėtumo auditą, pateikė rekomendaciją  nustatyti piniginei socialinei paramai administruoti skirtų lėšų savivaldybės biudžeto lėšų apskaičiavimo tvarką. Todėl yra parengtas Tarybos sprendimo ,, Dėl Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų piniginei socialinei paramai administruoti,  apskaičiavimo, planavimo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektas (toliau – Sprendimo projektas).
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
 
[bookmark: n_0]Piniginė socialinė parama teikiama vadovaujantis Lietuvos Respublikos piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymu (toliau – Įstatymas) vykdant savarankiškąją savivaldybių funkciją. Įstatymu nustatytos piniginės socialinės paramos rūšys  yra socialinė pašalpa, būsto šildymo, karšto ir geriamojo vandens išlaidų kompensacijos, valstybės parama kredito, paimto daugiabučiam namui atnaujinti (modernizuoti), ir palūkanų įmokoms apmokėti bei socialinės paramos rūšys yra vienkartinė, tikslinė, periodinė ir sąlyginė pašalpos. Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos apraše, patvirtintame  Savivaldybės tarybos 2019 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. 1-13, yra nustatytos nurodytai piniginei socialinei paramai ir socialinei paramai administruoti lėšų panaudojimo sritys, bet nėra nustatyta tokių lėšų planavimo ir naudojimo tvarka. 
	3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
[bookmark: _Hlk47619832]	Patvirtinus  Sprendimo projektą bus nustatyta Panevėžio miesto savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų piniginei socialinei paramai administruoti, planavimo ir naudojimo tvarka  ir įgyvendinta Panevėžio miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos rekomendacija pagal Rekomendacijų įgyvendinimo plano  (pridedama) rekomendaciją Nr. 1.
	

4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
[bookmark: _Hlk508613762]	Piniginė socialinė parama  nuo 2015 metų finansuojama iš savivaldybės biudžeto lėšų kaip savarankiška savivaldybių funkcija. Savivaldybėms 2020 metams  piniginei socialinei paramai finansuoti skiriama lėšų suma yra lygi 2011–2013 metų laikotarpiu piniginei socialinei paramai skaičiuoti ir mokėti faktiškai panaudotai vidutinei metinei lėšų sumai (Įstatymo 4 straipsnio 3 dalis).   2020 metams Savivaldybės biudžete skirta 3 153, 4 tūkst. Eur piniginei socialinei paramai  finansuoti. Administravimui lėšos yra apskaičiuojamos pagal piniginei socialinei paramai finansuoti panaudotų per metus lėšų dydį, kuris  priklauso nuo teisės aktų, reglamentuojančių minėtą paramą,  pasikeitimų ir gyvenimo šalyje sąlygų (pvz: karantino įvedimas, naujų paramos išmokų nustatymas ir pan.). Todėl Sprendimo projektu siūlome nustatyti procentine išraiška maksimalią leistiną ribą, o ne fiksuotą konkretų dydį. 2019 metais Buhalterinės apskaitos skyriaus pateiktais duomenimis piniginei socialinei paramai administruoti panaudota 289,0 tūkst. Eur, t. y. 9,7 proc. piniginei socialinei paramai panaudotų lėšų. 2020 m. administravimo išlaidoms skirta 337,7 tūkst. Eur, t. y. 10,7 proc. piniginei socialinei paramai skirtų lėšų. 
                     5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
	Neigiamų pasekmių priėmus sprendimą nebus. 
	6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:
	Socialinių reikalų skyriaus iniciatyva kartu su Strateginio planavimo ir biudžeto bei Buhalterinės apskaitos skyriais. 
PRIDEDAMA. 1. Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Tarybos 2019 m. sausio 31 d.  sprendimu Nr. 1-13, išrašas;
	      2. Lietuvos Respublikos Piniginės socialinės paramos nepasiturintiems gyventojams įstatymas;
	      3. Rekomendacijų įgyvendinimo planas.
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